
2009-1 

 

■ 会 長 報 告            大塚 博巳君

第2009回
ソング  　　奉仕の理想
ソング リーダー  畑 昇君

写真提供 : 鈴木舜光君

【蓮】

会長：大塚 博巳 　副会長：池ノ谷 敏正　 幹事：森下 敏顯 　副幹事：鈴木 舜光

ＮＯ. 82013年 8月 28日(水）国際ロータリー第2620地区   藤枝ロータリークラブ　会報

例 会：毎週水曜日 小杉苑 藤枝市青木2-35-30  TEL 054-641-3321

事務局：藤枝市青木1-11-10  TEL 054-647-2300  FAX 054-647-2040  

E-mail club1972@fujieda-rotary.orgURL http://www.fujieda-rotary.org/

藤枝ロータリークラブ会報藤枝ロータリークラブ会報
FUJIEDA ROTARY CLUBFUJIEDA ROTARY CLUBFUJIEDA ROTARY CLUBFUJIEDA ROTARY CLUB

ロータリーを実践しみんなに豊かな人生を

 

 本日はガバナー

公式訪問例会でご

ざいます。 

国際ロータリー 

第 2620 地区 志田

洪顕ガバナー、そし

てガバナー事務局

の川崎副幹事、坂上副幹事、また静岡第 5分区 岩

堀アシスタントガバナー、堀池事務局長をお迎え

しております。 

会員一同、心より歓迎いたします。 

志田ガバナーは、本年「78 クラブすべてを公式

訪問する」と大変張り切っていらっしゃいます。

スケジュールを見させていただきますと、7月か

らスタートし、既に今日で 29 クラブ目と思われ

ます。大変お疲れの中を今日は藤枝にお越しいた

だきました。ありがとうございます。 

志田ガバナーにはこの後、お話を頂きますが、楽

しみにしております。よろしくお願いいたします。 

また、岩堀アシスタントガバナーにおかれまして

は、8/7 のクラブ協議会に引き続いて、ご参加頂

きました。よろしくお願いいたします。 

今日は、公式訪問に先立ちまして、11：00 より、

クラブの正副会長幹事、松葉研修リーダー、未来

の夢計画担当の青島財団委員長の 6名で、当クラ

ブの事業説明・質疑応答等、懇談がございました。 

席上、志田ガバナーより 

 ①ロータリーの基本理念（戦略計画）で「中核

的価値観」とは「ロータリークラブのイメー

ジを作ること」であり、個性を発揮してほし

い。たとえば藤枝のイメージは「サッカー」

である。サッカーを前面に出してもいいので

はないか？ 

 ②職業分類について、クラブの理事会で決めて

よい。 

  積極的に会員拡大していただきたい。 

 ③みらいの夢計画は、しっかりと考えて補助金

運用してほしい。 

  グローバル補助金事業はじっくりと考えて

計画を作ってほしい。 

以上、貴重なご指導を頂きました。今後のクラブ

運営に活かしてまいりたいと存じます。 

又、8月 24 日（土）には、第 2620 地区社会奉仕

委員会の事業「第 4回 富士山 絆の日」が開催

されました。当クラブから、平奉仕プロジェクト

委員長、畑社会奉仕担当、間野会員が参加して頂

きました。当日はあいにくと小雨模様で寒かった

ようですが、盛況であったと聞いています。参加

の皆さんお疲れ様でした。 

以上、会長報告といたします。 

よろしくお願いいたします。 

■ 幹 事 報 告            森下 敏顯君 
• ２６２０地区より 
 ９月のロータリーレートのお知らせが届い

ております。    １＄＝１００円です。 
• 公益財団法人米山梅吉記念館より 
 秋季例祭のお知らせと賛助会入会のお願い

が届いております。 
• 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会より 
 ハイライトよねやま１６１号が届いており

ます 

■ 出 席 報 告              河井 宏文君        
本日のホームクラブ 
出席者 前回の補正出席者 

37／42 88.09％ 36／42 85.71％ 



2009-2 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 
○村松君 ○山田君 大杉君 落合君 仲田晃君 
(２)メークアップ者 
河井 宏文君（榛南）   島村 武慶君（榛南） 
江﨑 晴城君（榛南）  

■ スマイルＢＯＸ           河井 宏文君 
• ガバナー公式訪問、藤枝 RC例会に出席でき、
光栄です。藤枝ＲＣ会員の皆様の今後益々の

ご健勝を祈念しスマイルします。 
ガバナースタッフ川崎裕二君・坂上康君 

• ＲＩ 第 2620地区「志田ガバナー、事務局
の皆様」、そして静岡第５分区「岩堀アシス

タントガバナー、堀池事務局長」、本日はよ

うこそいらっしゃいました。クラブ一同、歓

迎いたします。この一年、ご指導のほどよろ

しくお願い申し上げます。  大塚 博巳君 
• お祝いありがとうございます。めでたく６７
才になりました。       鈴木 舜光君 

スマイル累計額  ３２，０００円 

■ ガバナー公式訪問                
国際ロータリー2620地区 
志田 洪顯 ガバナー（静岡ＲＣ） 
川崎 祐司 地区副幹事（静岡ＲＣ） 
坂上 康 地区副幹事（静岡ＲＣ） 
静岡第 5分区 
岩堀 英治 アシスタントガバナー（榛南ＲＣ） 
堀池 勇 アシスタントガバナー事務局（榛原ＲＣ) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当／池谷君） 


